АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
/ У  ц. Пограничный № У

О проведении мероприятий в честь Дня Государственного флага
Российской Федерации в Пограничном муниципальном округе

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом
от 19.06.2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и

пикетированиях», ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Указом Президента Российской Федерации от 20.08.1994 года № 1714 «О Дне

Государственного флага Российской Федерации», Уставом Пограничного

муниципального округа, Администрация Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ
1. Провести в Пограничном муниципальном округе с 21.08.2024 по

24.08.2024 года мероприятия, посвященные Дню Государственного флага
Российской Федерации (приложение №1).

2. Отделу по делам культуры, молодежной и социальной политике

Администрации Пограничного муниципального округа (Мун Б.А.) обеспечить

подготовку и проведение учреждениями культуры мероприятий, посвященных

Дню Г осу дарственного флага Российской Федерации.
3. Отделам по работе с территориями (Долженко А.В., Антонюк Л.Г.,

Кузнецова Н.В.) оказать содействие в организации проведения мероприятий,

посвященных Дню Г осу дарственного флага Российской Федерации, в городском
и сельских, населенных пунктах Пограничного муниципального округа.

7. Рекомендовать:

7.1. ОМВД России по Пограничному району (Душкин А.Г.):

-  обеспечить охрану общественного порядка во время проведения
мероприятий;

-  обеспечить 22.08.2024 с 12 часов 30 минут сопровождение патрульной
машиной ГИБДД колонну мото - автомобилистов по маршруту

следования: п. Пограничный (ул. К. Маркса, 20) - памятный знак на

въезде в п. Пограничный (стела) - с. Сергеевка (гарнизон 127-й

мотострелковой дивизии) - центральная площадь п. Пограничный.

7.2. КГБУЗ «Пограничная ЦРБ» (Скутин В.В.) организовать дежурство

бригады скорой медицинской помощи во время проведения мероприятий.

8. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Администрации Пограничного муниципального округа.

9. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

О.А. Александров

Глава муниципальног
глава Администраций;
муниципального окр;

Б.А. Мун
8(42345)21-3-94

Приложение 1
к постановлению
Администрации
Пограничного
муниципального округа
от « $  » августа 2024 №

План мероприятий, посвященных Дню Государственного флага
Российской Федерации

№
п/п

Мероприятие Дата и
время

проведе
ния

Место
проведения

Учреждени
е культуры

Ответст
венный

1. Патриотическая
акция

«Мой Флаг»

21.08.2024
12.00

с.Украинка
ул .Центральная

Д.8

Сельский
клуб

Полищук
Е.В.

2. Велопробег
«Флаг у нас

прекрасный -
белый, синий,

красный»

21.08.2024
15.00

с.Сергеевка
ул.Советская,26

Сельский
Дом

культуры

Полищук
Е.В.

3. Концертная
программа

«Гордо веет наш
Флаг над
страною»

22.08.2024
14.30

с с.Сергеевка
Военная часть 394

Клуб Мышко
Е.В.

4. Авто-мотопробег
«Я поднимаю
свой Флаг»

22.08.2024
13.00 —
17.30

п.Пограничный -
с.Сергеевка -

п.Пограничный

МБУ
«РЦКД

Погранично
го МО»

Мышко
Е.В.

5. Праздничный
концерт

«Мой флаг -
моя Россия»

22.08.2024
17.30

п.Пограничный,
Центральная

площадь

МБУ
«РЦКД

Погранично
го МО»

Мышко
Е.В.

6. Информационная
выставка

«Мы флагом
российским
гордимся»

22.08.2024 п. Пограничный,
ул. Кирова, 16

Народный
музей

истории и
краеведения

Пастухина
В.А.

7. Выставка-диалог
«Символы

Российской
державы»

22.08.2024 п. Пограничный,
ул.Советская, 45

Межпоселен
ческая

детская
библиотека

Шалашова
С.В.

8. Интеллектуальная
беседа

«Главный символ
России»

22.08.2024
11.00

с. Нестеровка
ул. Советская, 22

Библиотека Сим Л.Ф.

9. Информационный
час

«Державы
символ»

22.08.2024
11.00

с. Рубиновка
ул. Центральная,

11

Библиотека Г орбенко
Е.Н.

10. Информационный
час

« Гордо реет стяг
державный»

22.08.2024
12.00

с. Сергеевка,
ул. Колхозная,

22 А

Библиотека Сазанова
И.В.

11. Познавательная
программа

«Флаг державный
-  символ
славный»

22.08.2024
12.00

с. Богуславка,
ул. Школьная 55

Библиотека Аверясова
Т.А.

12. Час истории
«Триколор,
рожденный
историей...»

22.08.2024
11.00

п. Пограничный
ул. Советская, 27

МБУ «МБ
Погранично

го МО»

Бакулина
Д.С.

13. Патриотический
час

«Душа России в
символах её»

22.08.2024
10.00

с.Барано-
Оренбургское

ул. Победы, 21а

Сельский
досуговый

центр

Ложникова
И.В.

14. Беседа-диалог
«Российский

гордый триколор»

22.08.2024
11.00

с.Барано-
Оренбургское

ул. Победы, 21а

Сельский
досуговый

центр

Ложникова
И.В.

15. Информационная
познавательная

акция
« Белый, синий,

красный!»

22.08.2024
16.00

с.Бойкое
ул. Ленина, 20

Сельский
досуговый

центр

Дубовская
Т.М.

16. Акция
«Наш триколор»

22.08.2024
11.00

с. Жариково
ул.

Кооперативная, 26

МКУ «ЦКС
Жариков-

ской

Смолова
Е.В.

сельской
территории»

17. Информационный
урок

«Под флагом
России живу»

22.08.2024
14.00

с. Нестеровка
ул. Советская, 22

Сельский
досуговый

центр

Паратуй
М.Н.

18. Познавательная
программа
«Флаг моей

страны»

22.08.2024
16.00

п. Пограничный
ул. Орлова, 14 А

МКУ
«ЦКДС

Погранич
ного МО»

Швыдкая
Т.В.

19. Информационная
программа

«Российский
флаг»

23.08.2024
11.00

с. Богуславка
ул. Ленина, 65

Сельский
Дом

культуры

Толкачева
Н.А.

20. Выставка
детского рисунка

«Флаг моей
Родины»

24.08.2024
11.00

с. Духовское
ул. Ленина, 15А

Сельский
Дом

культуры

Акуленко
Ж.И.

21. Мастер-класс
«Символ

Отечества»

24.08.2024
11.00

с. Жариково
ул.

Кооперативная, 26

МКУ «ЦКС
Жариков-

ской
сельской

территории

Смолова
Е.В.